
Nº 130, sexta-feira, 10 de julho de 2015 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071000183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

O Serviço Autonomo de Agua e Esgoto, pessoa jurídica de
direito público interno, estabelecido na Praça Frederico Fidelis, nº
567, Centro, em Santa Rita de Cássia (BA), CEP 47150-000, inscrito
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 13.230.602/0001-
87, comunica à população em geral e aos interessados, que realizará
licitação pública, modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por
lote, mediante designação da Pregoeira e componentes conforme Por-
taria nº 05/2014, de 07 de fevereiro de 2014, para o processo
155/2015 a se realizar no dia 21 de julho de 2015, às 10:00 horas, no
prédio do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Setor de Licitação,
localizado na Praça Frederico Fidelis, nº 567, Centro, na cidade de
Santa Rita de Cássia(BA), tendo como objeto adquirir medidores
destinados às atividades do Sistema de Medição de Consumo em
Redes Domiciliares, para o exercício de 2015, nos termos do Anexo
I-Termo de Referência: 600 (seiscentos) Hidrômetros multijato mag-
nético-relojoaria inclinada 45º vazão nominal Qn 1,5 m3/h, DN½",
com porcas, tubetes e arruelas de vedação (latão). O presente Edital
estará disponível gratuitamente aos interessados na sede deste Mu-
nicípio, onde poderão ser obtidas maiores informações, no endereço
acima, através do telefone (77) 3625-1031-1360-2539, ou por meio
do e-mail ''saaesrc@hotmail.com'', a partir da publicação deste, de 2ª
a 6ª-feira, das 7:30 às 17:30 horas, conforme a Lei Federal nº. 10.520,
de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de
2000, Decreto Municipal nº 16 de 01 de agosto de 2006 e, sub-
sidiariamente, Lei Federal no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
demais condições conforme o presente Edital.

Santa Rita de Cássia-BA, 16 de junho de 2015.
ADRIANA DIAS CORADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

Edital de Publicação do P.A nº 104/15, das 8 as 12hs, na
Sede da Prefeitura. Pregão Presencial nº 10/15, dia: 21/07/15, 09hs.
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa de empresa especializada
em fornecimento de Mobiliários e Equipamentos do tipo; Eletro Ele-
trônicos, Informática e Brinquedos Pedagógicos por meio do Pro-
grama do Governo Federal Brasil Carinhoso. Inf.: Tel. (75) 36942141
ou e-mail: prefeiturasantanopoleis@gmail.com.

Santanópolis-BA, 9 de julho de 2015.
BRENO R. S. A. DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2015

O Município de São Félix do Coribe, torna público retifi-
cação de publicação da licitação, Pregão Presencial, Edital nº021/2015
- objeto: aquisição de gên. Alim. perecíveis, leite, carnes inatura, ou-
tros gêneros, abertura das propostas: lê-se dia 20.07.2015, às 9:00hs.

São Félix do Coribe-BA, 9 de julho de 2015.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2015

Das Impugnações. Aviso de Adiamento "Sine-die". Objeto:
contratação de empresa especializada nos serviços de locação de
aplicativos de informática para Migração, Implantação, Treinamento e
Licenciamento dos Aplicativos Integrados de Gestão Pública, que
deverão obrigatoriamente atender a Lei Complementar nº 131 de
maio de 2009, no Art. 48, paragrafo único, inciso III ("adoção de
sistema integrado de administração financeira e controle, que atenda a
padrão mínimo de qualidade estabelecido pelo Poder Executivo da
União e ao disposto no art. 48-A."), conforme Termo de Referência.
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Ofi-
cial, torna público que pretensas licitantes protocolaram diversos
questionamentos e impugnações no tocante às exigências técnicas
contidas no Edital. E, tendo em vista a complexidade dos fatos, faz-
se necessário uma análise mais criteriosa e apurada; o Pregoeiro,
decide por adiar "sine-die" o certame programado para acontecer no
dia 13/07/2015 e, oportunamente reeditá-lo nos mesmos meios de
comunicação com as devidas adequações, caso sejam necessárias.
Maiores informações através do fone: xxx (71) 3651-8069.

São Francisco do Conde-BA, 9 de julho de 2015.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2015

PA Nº 0930/15.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 09h00min do dia 22/07/15, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA realizará a
licitação regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde
couber pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações posterior-
mente introduzidas, cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada na comercialização de automóveis novos, para a aquisição
de um veículo automotor, tipo pick-up, cabine dupla, tração 4x4,
motor 2.0 ou superior, ano/modelo 2015/2015 ou superior, zero qui-
lometro, pintura sólida, ar, direção, air bag, motor diesel, para atender
as necessidades do Programa de Imunização da Vigilância Epide-
miológica da Secretaria Municipal de Saúde, tipo menor preço por
item. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos in-
teressados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou pelo e-mail
pmsb.copel@hotmail.com. Maiores informações pelos fones (74) -
3541-8394/8397, em horário comercial, das 08h00min as 13h00min.

Senhor do Bonfim-BA, 9 de julho de 2015.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2015

PA Nº 0559/15. A Prefeitura Municipal de Senhor do Bon-
fim, Estado da Bahia, torna público que às 09h00min do dia 28/07/15,
na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do
Bonfim - BA realizará a licitação na modalidade Tomada de Preço
sob o nº009/2015, regida pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas
alterações posteriormente introduzidas, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em construção civil para prestação de serviço
na construção de uma praça de ciência, a ser executada no Bairro da
Casas Populares, na sede do município de Senhor do Bonfim-BA,
tipo menor preço, sob regime de empreitada por preço unitário. O
Edital estará à disposição mediante preenchimento de recibo de re-
tirada de Edital, na sala onde funciona a Comissão Permanente de
Licitação ou poderá ser adquirido através de solicitação no email:
pmsb.copel@hotmail.com, Maiores informações pelos fones (74) -
3541-8394, 3541-8368, em horário comercial, das 08:00 as 14:00h.

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2015

PA Nº 1051/15.
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da

Bahia, torna público que às 09h00min do dia 29/07/15, na sua Sede
sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA
realizará a licitação na modalidade Tomada de Preço sob o
nº010/2015, regida pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações
posteriormente introduzidas, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em construção civil para a recuperação e conclusão da
cobertura da quadra poliesportiva do povoado de passagem velha no
interior do município de Senhor do Bonfim-BA, tipo menor preço,
sob regime de empreitada por preço unitário. O Edital estará à dis-
posição mediante preenchimento de recibo de retirada de Edital, na
sala onde funciona a Comissão Permanente de Licitação ou poderá
ser adquirido através de solicitação no email: pmsb.copel@hot-
mail.com, Maiores informações pelos fones (74) - 3541-8394, 3541-
8368, em horário comercial, das 08:00 as 14:00h.

TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 5

PA Nº 1053/15.
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da

Bahia, torna público que às 09h00min do dia 30/07/15, na sua Sede
sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA
realizará a licitação na modalidade Tomada de Preço sob o
nº011/2015, regida pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações
posteriormente introduzidas, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em construção civil para conclusão e revisão da obra de
construção de quadra poliesportiva coberta com arquibancada e alam-
brado a ser construída no povoado de passagem velha, no interior do
município, de Senhor do Bonfim-BA, tipo menor preço, sob regime
de empreitada por preço unitário. O Edital estará à disposição me-
diante preenchimento de recibo de retirada de Edital, na sala onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação ou poderá ser ad-
quirido através de solicitação no email: pmsb.copel@hotmail.com,
Maiores informações pelos fones (74) - 3541-8394, 3541-8368, em
horário comercial, das 08:00 as 14:00h.

Senhor do Bonfim-BA, 9 de julho de 2015.
MARCONDES ALMEIDA DO NASCIMENTO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2015

O Pregoeiro da PMSD fará em sua sede PP 028/2015 em
27/07/15 às 9:30h objeto: Contratar empresa especializada na exe-
cução do serviço continuado de limpeza/conservação de vias/equi-
pamentos públicos da sede/interior do município. Tel 77 3686-2079
Edital na sede Demais atos serradourada.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2015

O Pregoeiro da PMSD fará em sua sede PP (SRP) 029/2015 em
27/07/15 às 14:30h objeto: Contratar empresa p/ eventual aquisição de
peças/acessórios p/ manut de veículos/máquinas da frota do município.
Tel 77 3686-2079 Edital na sede Demais atos serradourada.ba.gov.br

Serra Dourada-BA, 9 de julho de 2015.
CARLOS M. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 3/2015

O Prefeito do Município de Simões Filho-BA, José Eduardo
Mendonça de Alencar, através da Presidente da COPEL, torna pú-
blico para conhecimento das empresas interessadas, que realizará li-
citação na modalidade Concorrência Pública nº 003/2015, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONS-
TRUÇÃO DE 07 (SETE) PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE SIMÕES
FILHO-BA. Abertura: 14/08/2015, às 09:30h na Sala de Licitações,
2º andar do Prédio da Prefeitura de Simões Filho, com endereço na
Av. 07 de Novembro, nº 359, Centro. O Edital e os Anexos estarão
disponíveis no endereço acima e no site www.simoesfilho.ba.gov.br,
(Portal da Transparência Pública-Despesas-Licitações).

Simões Filho-BA, 8 de julho de 2015.
DESIRÉE ATTA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRA DE FREITAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL ARP No- 10/2015-FMS

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeada pela Portaria nº 012/2014, publicada em 14 de ou-
tubro de 2014, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e dis-
posições do edital de Licitação do Pregão Presencial 010/2015-FMS,
que tem como objeto a Contratação de Sociedade empresarial Es-
pecializada em fornecimento de material de consumo e permanente
(Equipamento e Material Odonto), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, Saúde Bucal e CEO, de responsa-
bilidade dp FMS, declara habilitada e vencedora a empresa, Odonto
Talita LTDA ME, referente aos Itens, 07 e 11. Assim, Homologo a
decisão do Pregoeiro em favor da vencedora.

Teixeira de Freitas-BA, 9 de julho de 2015.
JOÃO BOSCO BITTENCOURT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: segundo termo aditivo ao contrato Nº 137/14. P.A. nº
23034.026516/2012-34 RP nº 93/2012c - FNDE. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. Contratado: MVC Com-
ponentes Plasticos Ltda. Objeto: Inclusão do acréscimo de 12,89%
repercutindo na Cláusula Segunda, cujo valor será de R$ 114.082,43
(cento e quatorze mil oitenta e dois reais e quarenta e três centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 2/2015

A Prefeitura Municipal de Tremedal - Bahia, em acordo com
a Lei nº 11.947/09, Resolução FNDE/ CD nº 38/09 e Lei nº 8.666/93,
torna público que será realizada a CHAMADA PÚBLICA Nº
002/2015 para Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Fa-
miliar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa
Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Me-
renda Escolar, neste Município, no dia 28/07/2015 às 14:30hs na Sede
da Prefeitura Municipal. Informações e Edital encontra-se à dispo-
sição no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça Leonel
Pereira, nº 10, Centro - CEP 45.170-000, Fone: (77) 3494-2100.
Outros atos referentes a este processo serão publicados exclusiva-
mente no Diário Oficial do Município de Tremedal, disponível no
site: www.tremedal.ba.io.org.br

Tremedal-BA, 9 de julho de 2015.
MÁRCIO FERRAZ DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2015

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 035/2015: Processo
Administrativo: 144/2015, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Ob-
jeto: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo,
visando atender as necessidades dos Programas, Serviços, Projetos,
assistidos pela Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento
Social, Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 22/07/2015 e será


		2015-07-10T08:37:50-0300




